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Eidgenössische Behörden

Bundesrat
Bundespräsident für 1984: Schrumpf Leon
Vizepräsident für 1984: Furgler Kurt

Amtsantritt Mitglieder
Geburts¬

jahr
1972 Furgler Kurt, von Valens-Pfäfers SG 1924
1978 Aubert Pierre, von Savagnier NE 1927
1980 Schlumpf Leon, von Felsberg GR

und Mönchaltorf ZH 1925
1983 Egli Alphons, von Entlebuch

und Luzern 1924
1983 Friedrich Rudolf, von Winterthur 1923
1984 Stich Otto, von Kleinlützel SO 1927
1984 Delamuraz Jean-Pascal,

von Longirod VD 1936

Bundesgericht
Amtsperiode: 1. Januar 1979 bis 31. Dezember 1984

Präsident für 1984: Kaufmann Otto K.
Vizepräsident für 1984: Haefliger Arthur
Forni Rolando, von Bedretto TI
Castella Jean, von Lessoc FR
Kaufmann Otto Konstantin, von Zürich, Solothurn

und Matzendorf SO
Antognini Fulvio, von Magadino TI
Haefliger Arthur, von Langnau LU und Ölten SO

Schweri Erhard, von Horgen ZH und Koblenz AG
Lüchinger Adolf, von Zürich und Oberriet SG
Dubs Hans, von Küttingen AG
von Werra Raphael, von Leuk VS
Matter Rudolf, von Kölliken und Schaffhausen
Raschein Rolf, von Malix GR
Leu Jean-Jacques, von Lausanne
Messmer Georg, von Au SG und Zürich
Patry Robert, von Genf
Bigler-Eggenberger Margrit, von Köniz BE
Levi Robert, von Zürich
Weyermann Edwin, von Kirchlindach BE
Kuttler Alfred, von Basel
Brunschwiler Carl Hans, von Sirnach TG,

Wohlen AG und Aarau
Imer André, von Neuenstadt BE
Egli Jean-François, von Fischenthal ZH
Allemann Albert, von Welschenrohr SO
Junod Philippe Daniel, von Corcelles près

Payerne und Genf
Rouiller Claude, von Dorénaz VS
Pfister Alois, von Tuggen SZ
Schmidt Hermann Innozenz, von Riehen BS
Moritz Paul, von Movelier JU
Hausherr Heinz, von Cham ZG
Scyboz Georges, von Morion FR
Schubarth Martin, von Basel

Behörden und Beamte des Kantons Appenzell A. Rh.
Wahl

Nationalrat
1975 Früh Hans Rudolf, Drogist, Bühler
1983 Maeder Herbert, FotoJournalist, Rehetobel

Ständerat
1983 Schoch Otto, Dr. iur., Herisau

Regierungsrat
1981 Höhener Hans, von Gais, in Teufen,

Landammann (1984)
1966 Reutlinger Rudolf, Dr., von Zürich, in Herisau,

Vizepräsident (1984)
1976 Leuzinger Jost, von Glarus und Netstal GL,

in Herisau
1976 Niederer Hansjakob, von Wald AR, in Trogen
1977 Stricker Alfred, von und in Stein
1980 Hohl Hans Ueli, von Wolfhalden,

in Walzenhausen
1982 Mettler Hans, von und in Herisau
1964 Ratschreiber: Schär Hans-Jürg, Fürsprecher,

von Gondiswil BE, in Herisau

1979 Landweibel: Gähler Hermann, von Teufen,
in Speicher

Kantonsrat
1983 Frei Albert, Wolfhalden, Präsident
1983 Schläpfer Heinz, Gais, Vizepräsident

Stimmenzähler
1981 Wegelin Peter, Dr., Teufen
1983 Walser Hanspeter, Dr., Urnäsch
1984 Ramsauer Emil, Herisau

Geb. Wahl Geb.

Aktuar
1936 1964 Schär Hans-Jürg, Fürsprecher, Ratschreiber,
1930 Herisau 1937

1934

1947

1921

1923
1927
1929

1929
1926

1940

1921
1931

1928
1933
1939

Die von den Gemeinden abgeordneten Mitglieder
Urnäsch

1979 Walser Hanspeter, Dr., Kaufmann 1933
1984 Bodenmann Werner, Landwirt
1984 Biasotto Adolf, Bautechniker

Herisau
1966 Eugster Rudolf, Kaufmann
1969 Rohner Max, Architekt
1974 Forster Jakob, Autosattler
1974 Müller Paul, Redaktor
1976 Keller Jakob, Postbeamter
1977 Koller Fridolin, dipi. Bücherexperte
1978 Knellwolf Julius, Landwirt
1979 Kuhn Lorenz, Vizedirektor
1980 Jäger Ulrich, Lokomotivführer
1982 Ramsauer Emil, eidg. dipi. Buchhalter
1983 Kunz Richard, Gemeindehauptmann
1984 Diem Hans, Landwirt
1984 Rechsteiner Walter, Geschäftsführer
1984 Slongo Louis, Dipl. Ing. ETH
1984 Zäch Edwin, Konditormeister

Schwellbrunn
1972 Gähler Ernst, Gärtnermeister
1981 Heeb Fritz, Heimverwalter

Hundwil
1983 Blattner Hans Ulrich, Möbelschreiner,

Gemeindehauptmann

1931
1926

1921
1921
1931
1930
1930
1933
1928
1924
1939
1939
1938
1949
1943
1941
1930

1928
1930

1936
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