Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 264 (1985)

Artikel: Eidgenössische Behörden

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-376535

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Eidgenössische Behörden

Bundesrat Bundespräsident für 1984: Schlumpf Leon Vizepräsident für 1984: Furgler Kurt Amts- Gek antritt Mitglieder 1972 Furgler Kurt, von Valens-Pfäfers SG 1978 Aubert Pierre, von Savagnier NE 1980 Schlumpf Leon, von Felsberg GR und Mönchaltorf ZH 1983 Egli Alphons, von Entlebuch und Luzern 1983 Friedrich Rudolf, von Winterthur 1984 Stich Otto, von Kleinlützel SO 1984 Delamuraz Jean-Pascal,	pourts- jahr 1924 1927 1925 1924 1923 1927	Schweri Erhard, von Horgen ZH und Koblenz AG Lüchinger Adolf, von Zürich und Oberriet SG Dubs Hans, von Küttingen AG von Werra Raphael, von Leuk VS Matter Rudolf, von Kölliken und Schaffhausen Raschein Rolf, von Malix GR Leu Jean-Jacques, von Lausanne Messmer Georg, von Au SG und Zürich Patry Robert, von Genf Bigler-Eggenberger Margrit, von Köniz BE Levi Robert, von Zürich Weyermann Edwin, von Kirchlindach BE Kuttler Alfred, von Basel Brunschwiler Carl Hans, von Sirnach TG, Wohlen AG und Aarau
von Longirod VD Bundesgericht Amtsperiode: 1. Januar 1979 bis 31. Dezembe Präsident für 1984: Kaufmann Otto K.	1936 r 1984	Imer André, von Neuenstadt BE Egli Jean-François, von Fischenthal ZH Allemann Albert, von Welschenrohr SO Junod Philippe Daniel, von Corcelles près Payerne und Genf
Vizepräsident für 1984: Kaufmann Otto K. Vizepräsident für 1984: Haefliger Arthur Forni Rolando, von Bedretto TI Castella Jean, von Lessoc FR Kaufmann Otto Konstantin, von Zürich, Solothurn und Matzendorf SO Antognini Fulvio, von Magadino TI Haefliger Arthur, von Langnau LU und Olten SO		Rouiller Claude, von Dorénaz VS Pfister Alois, von Tuggen SZ Schmidt Hermann Innozenz, von Riehen BS Moritz Paul, von Movelier JU Hausherr Heinz, von Cham ZG Scyboz Georges, von Morlon FR Schubarth Martin, von Basel
D-1-"-11 D4		Wantong Apparell A Ph

Behörden und Beamte des Kantons Appenzell A.Rh.

Wahl	Geb.	Wahl	Geb.
Nationalrat		Aktuar	
1975 Früh Hans Rudolf, Drogist, Bühler 1983 Maeder Herbert, Fotojournalist, Rehetobel	1936 1930	1964 Schär Hans-Jürg, Fürsprecher, Ratschreiber, Herisau	1937
Ständerat		Die von den Gemeinden abgeordneten Mitglied	ler
1983 Schoch Otto, Dr. iur., Herisau	1934	Urnäsch	
Regierungsrat 1981 Höhener Hans, von Gais, in Teufen,		1979 Walser Hanspeter, Dr., Kaufmann 1984 Bodenmann Werner, Landwirt 1984 Biasotto Adolf, Bautechniker	1933 1931 1926
Landammann (1984) 1966 Reutlinger Rudolf, Dr., von Zürich, in Herisau,	1947	Herisau	1520
Vizepräsident (1984) 1976 Leuzinger Jost, von Glarus und Netstal GL,	1921	1966 Eugster Rudolf, Kaufmann 1969 Rohner Max, Architekt	1921 1921
in Herisau 1976 Niederer Hansjakob, von Wald AR, in Trogen	1923 1927	1974 Forster Jakob, Autosattler 1974 Müller Paul, Redaktor	1931 1930
1977 Stricker Alfred, von und in Stein 1980 Hohl Hans Ueli, von Wolfhalden,	1929	1976 Keller Jakob, Postbeamter 1977 Koller Fridolin, dipl. Bücherexperte	1930 1933
in Walzenhausen 1982 Mettler Hans, von und in Herisau	1929 1926	1978 Knellwolf Julius, Landwirt 1979 Kuhn Lorenz, Vizedirektor	1928 1924
1964 Ratschreiber: Schär Hans-Jürg, Fürsprecher, von Gondiswil BE, in Herisau	1937	1980 Jäger Ulrich, Lokomotivführer 1982 Ramsauer Emil, eidg. dipl. Buchhalter 1983 Kunz Richard, Gemeindehauptmann	1939 1939 1938
1979 Landweibel: Gähler Hermann, von Teufen, in Speicher	1940	1984 Diem Hans, Landwirt 1984 Rechsteiner Walter, Geschäftsführer 1984 Slongo Louis, Dipl. Ing. ETH	1949 1943 1941
Kantonsrat		1984 Zäch Edwin, Konditormeister	1930
1983 Frei Albert, Wolfhalden, Präsident 1983 Schläpfer Heinz, Gais, Vizepräsident	1921 1931	Schwellbrunn	
Stimmenzähler	1391	1972 Gähler Ernst, Gärtnermeister 1981 Heeb Fritz, Heimverwalter	1928 1930
1981 Wegelin Peter, Dr., Teufen	1928	Hundwil	
1983 Walser Hanspeter, Dr., Urnäsch 1984 Ramsauer Emil, Herisau	1933 1939	1983 Blattner Hans Ulrich, Möbelschreiner, Gemeindehauptmann	1936